



Nr. wstępny.

Warszawa, dn. 30 kwietnia 1932 r.

Cena 35 gr.

Rok I.

BIBLIOTHECA  
UNIV. JAGELL  
CRACOVENSIS

442 991  
1/1932

# PRZEWODNIK WYŚCIGOWY

WYCHODZI W PRZEDDZIEN KAŻDEGO DNIA WYŚCIGÓW KONNYCH.

Biblioteka Jagiellońska



1002588935

Adres Redakcji: Warszawa, ul. Górnośląska 16 m. 26, tel. 9-39-38. Redaktor przyjmuje we wtorki i czwartki od 11 do 1 pp.  
Adres Administracji: Warszawa, ul. Nalewki 2a, tel. 11-61-31.

*Pismo nasze traktować będzie o hodowli konia szlacheznego, sporcie konnym i wyścigach — w szczególności. Pragniemy nawiązać kontakt stały, z jednej strony z hodowcami, z drugiej — z liczną rzeszą bywalców wyścigowych. Rozumiemy doskonale, że egzystencję naszą głównie będziemy musieli oprzeć na tych ostatnich. Ich też dobro będziemy mieli przedewszystkiem na uwadze. Nie obiecujemy jednak za wiele: nowinek poufnych, plotek najnowszych, różnych pikantnych wersji pochodzenia stajenno-torowego (via Kleszcz — Lourse) i wszelkiej sensacji będziemy unikać. Ten dział nie będzie naszą specjalnością. Przyznajemy nawet, że wiadomości takie mogą być ciekawe — byłyby nawet pozytywne dla publiczności wyścigowej, gdyby nie to, że ich rzetelność bywa bardzo wątpliwą; wiadomości takie mogą czytelnika czasem... zorientować, lecz częściej... zdezorientować. Zaznaczamy, że zajmować się będziemy końmi, nie zaś ich właścicielami. Żadnych hasel bojowych nie głosimy: z nikim walki nie podejmujemy, nikomu nie grozimy, ustosunkowując się do wszelkich instytucyj, jak i osób tylko obiektywnie i niezależnie.*

*O wścigach będziemy informować wyczerpująco; zagadnienia hodowlane ujmować będziemy popularnie, aby były dostępne nie tylko dla fachowców, lecz i dla szerszej rzeszy miłośników konia, lecz właśnie... konia, a nie tylko totalizatora.*

REDAKCJA.

## HANDICAPY OTWARCIA.

Programy lat poprzednich miały znacznie więcej handicapów na naszym torze. Już w roku zeszłym zredukowano bardzo ilość handicapów, zaniechawszy ich zupełnie w kategoriach. Te ostatnie miały tę złą stronę, że stały się powodem jazu „na handicap”, czyli niewyjeżdżania — maskowania, dyskredytowania umyślnego konia w poszczególnych nagrodach grupowych, celem uzyskania małej wagi w handicapie, wyposażonym stosunkowo większą znacznie nagrodą. Krok ten ku uzdrowieniu stosunków uczyniło Towarzystwo napewno nawet z pewną ofiarą pieniężną, każdy bowiem handicap, dając większe szanse znacniejszej wypłaty, ożywił bardzo obrót

w totalizatorze. Pozostały natomiast w programie, dobrze wyposażone, nagrody z nadwagami i ulgami; różnią się one zasadniczo od handicapów tem, że wagi są ściśle normowane wysokością sum wygranych, podczas gdy wagi w handicapie podlegają wyłącznie bezapelacyjnemu, indywidualnemu orzeczeniu sędziego handicapera. Znaczna redukcja handicapów pociągnęła też za sobą zniesienie tego urzędu jako stałego. Shandicapowanie koni w poszczególnych wypadkach powierzaniem zostaje dorywczo, od wypadku do wypadku, poszczególnym osobom. Ta okoliczność nie wydaje się nam szczęśliwą; łatwiej bowiem chyba jednej osobie, pełniącej stale tę za-

szczytną, a trudną funkcję, wyrobić sobie możliwie trafny, czysto indywidualny, niczem nieskrępowany sąd o koniu; łatwiej jej będzie, że powiemy, wyszkołić się w samym systemie, dojść do trwałego przekonania jakimi kryterjami najbardziej się kierować. Te skromne uwagi tembardziej się nam nasuwają z powodu ogłoszenia wag do tegorocznych handicapów otwarcia sezonu wiosennego.

Orzeczenie sędziego, jako takiego, ma zawsze moc prawną i zobowiązującą; często, jak w tym wypadku właśnie, jest bezapelacyjnym. Mylnem jednak byłoby twierdzić, że nie może być przedmiotem dyskusji. W tym wypadku tembardziej, gdyż tu sędzia nie jest niczem krępowany i nie ma żadnych wskazówek, żadnej ustawy, żadnych paragrafów. Tylko własne zdanie, najzupełniej niezależne. Dla wyczerpującej dyskusji, uargumentowanej popartej przykładami, czyli poprostu rozbiorem szczegółowym performances wszystkich shandicapowanych koni (w jednym i drugim handicapie ogółem 147 koni) mogłoby nam zbraknąć miejsca nie tylko w tym całym numerze, lecz i w paru następnych, wyłącznie temu poświęconych. O tem więc niema mowy. Podkreślimy jedynie co nas najbardziej uderza i zaledwie parę przykładów, jako argumentów, przytoczymy.

A więc odnośnie handicapu dla 3-letnich. Rozpiętość skali — 28 kg. Genova i Kruszwica po 68 kg. (+12). I jedna i druga po jednym zwycięstwie w gonitwie klasycznej. Może być contre-argument, że wysokość wygranych jest czynnikiem mało ważnym. Taki argument najzupełniej trafiliby nam do przekonania. Jakież mogą być inne czynniki; szybkość, styl w biegu, wykazana odporność w sezonie całym. Rzeczywiście Kruszwica ujawniła w 2 pierwszych gonitwach („Próbna“ „Produce“) klasę i szybkość, zdradzając w następnych mniejszą odporność i może pewne braki staminy. Genova oprócz „Widzowskiej“ w żadnej drugiej gonitwie klasycznej udziału nie wzięła, w Widzowskiej nie było, ani Imperatora, ani Finesse, ani Dżemsa; w ostatnim występie, gdzie więc sama szybkość grała rolę — III za Ingodą i Fiamminą. Bezwzględnie obie te klacze okazały się jednymi z najlepszych, lecz jednak 12 kg. nadwagi! Częściowo można stwierdzić, pozatem przypuszczać, że Imperator, Finesse i Dżems w karierze 2-letniej okazały się lepszymi. Cóż za wagi one musiałyby nieść! Naturalnie żadna z wyżej omawianych klaczy nie pójdzie, lecz chodzi o zasadę tylko. French, który nie miał jednego biegu w gonitwie poza grupowej ma nadwagę 9 kg., podczas gdy Komandor, Cacko po 6 kg., Dalaj Lama 5 kg., a Kohorta

1 kg. nadwagi. Kohorta nie miała też wstępu żadnego w pozagrupowej gonitwie, lecz jednak, nie przypadkiem, nie z samego początku sezonu, a w pełni tegoż, udało się jej (zapewne tylko „udało się“, lecz jednak) pobić nie tylko Kormorana, ale i Kazbeka, który startował w 5 gonitwach klasycznych, będąc 2 razy doskonałym II-gim, w tem raz o nos przegrawszy do... Frajera! Otóż ta Kohorta dostaje od Frencha głupie 8 kg. Jak najkrócej chcemy się streszczać: z wag małych wydają się nam jakby niedocenione Ibarra (—11 kg.), biegający nieszczęśliwie lecz nie źle Marat-On (—10 kg.). Irrigaria biegała tylko 3 razy: nie stwierdziła, że jest dobrą, lecz nie zasłużyła na opinię złej; dobrze o niej świadczy, że debiutując nie ustąpiła, po walce zaciętej, wcale dobremu Regenowi, kończąc z nim łeb w łeb. Odnośnie jej dane są konkretniejsze, niż odnośnie Rapallo: różnica w wadze na korzyść (nie oceny, lecz szans do wygrania) Irrigarii — 20 kg. Izobar (—5 kg.) w październiku już nie biegał — wiele nie pokazał, lecz miał biegi wcale niezłe, w każdym razie lepsze od Ortele (też —5 kg.). Nie można porównania między 2 końmi oprócz na jednym spotkaniu i dlatego też na zasadzie tej, że w ostatnim dniu sezonu Tuberosa pobiła finiszem o szyję Irkuta, nie możnaby jeszcze wnioskować, że on jest od niej gorszy, lecz ani ten wypadek, ani performance tych obu koni nie nasunęłyby nam przypuszczenia, że on jej może dać 2 kg. Z braku miejsca nie wchodzi już w dalsze szczegóły.

Rozpatrując się w wagach handicapu dla 4-letnich i starszych nie możemy zorientować się jakimi zasadniczymi kryterjami kierował się pan sędzia, ewentualnie panowie sędziowie, które czynniki uważane były za bardziej decydujące. czy wygrane sumy — byłby to jednak bieg z nadwagami i ulgami, a nie handicap; nie twierdzimy, żeby to przypuszczenie znajdowało potwierdzenie w zupełności, lecz jednak przy ocenie niektórych koni nasuwa się ono: n.p. Jasiółda (—9 kg.). Mimo, że wygrała handicap Chambery wiosną (czołowych rówieśników w stawce nie było — najlepszy z nich Firley dawał jej 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kg.), mimo, niełatwo odniesionego zwycięstwa w Wielkiej Łódzkiej (w stawce koni dobrych, lecz ani jednego, który się okazał przedtem, czy potem koniem klasy) w jesieni niczem nie potwierdziła domniemanej klasy. Wygrała ogółem kwotę wysoką. I to właśnie chyba skłoniło pana sędziego uhonorowaniem Jasiółdy 9 kg. nadwagi. Każdy zgodzi się, że przy jednakowo dobrej formie (w założeniu rzeczy — możliwie najlepszej) Jasiółdy i Wagrama — ten ostatni w dyst. 2.100 może jej dać więcej

niz 1 kg. Watpliwem jest by Jasiołda mogła dać 1 kg. Firleyowi, 2 kg. Jonatanowi, zaś już w żadnym razie 9 kg. Hance, 11 kg. Centaurowi, 14 kg. Cherie lub 19 kg. Nurmiemu. O ile wynikiem chyba właśnie decydującym o wadze Jasiołdy może być suma wygranych w roku, o tyle zasadzie takiej przeczyłby przykład Figara, który jaknajsluszniej dostał + 4 kg. ze względu na karierę swoją wogóle, lecz nie ze względu przecież na sumę wygranych r. z. wynoszącą raptem 11 tysięcy.

Jeżeli nie suma wygranych roku ostatniego, a dajmy na to, cała wogóle karjera wyścigowa miałyby decydować głównie o wadze, to w żadnym razie nie mogłyby otrzymać ulg: Derkacz — 7 kg., Ibanecz — 9 kg., lub Cyklon — 11 kg. Natomiast ta właśnie tylko wytyczna (poprzednia—cała karjera wyścigowa) mogła zadecydować o wadze Bohuna II (—1 kg.), który przecież roku zeszłego biegał zupełnie źle, wygrywając wszystkiego 6 tysięcy.

Na zakończenie kilka przykładów porównawczych na zasadzie biegów roku zeszłego wyłącznie, które mamy żywiej w pamięci, nie uciekając się do poszukiwań w kronikach dawniejszych. Czy Jora może dać 6 kg. Nurmiemu lub Isard III 7 kg. staremu Figaro, lub Narta 8 kg. Hance, znów Figaro czy może otrzymać 5 kg. od Amuleta, lub czy tenże mógłby przy nadwadze 11 kg. wygrać od Centaura.

Nie chęcią krytyki kierowani poruszyliśmy całą tę sprawę dopuszczając się pewnych krytycznych uwag. Rozważając jednak wagi obu handicapów, w szczególności już zaś handicapu dla starszych, gdzie przy ocenie koni więcej czynników wchodzi w grę: i cała karjera i karjera wyłącznie roku zeszłego, i suma wygranych, a których to pojęć w żadnym razie nie można identyfikować (i szczęście gra rolę lub pech i stopień eksploataowania konia lub przerwy dłuższe wywołane niedomaganiem) — nie mogliśmy się zorientować (śmiemy przypuszczać, że nie jesteśmy odosobnieni) jakimi głównie kryteriami kierowano się przy ocenie porównawczej poszczególnych koni — jaka była wytyczna. Daje nam to również sposobność stwierdzenia faktu, że tematu tego nie poruszała jakoś w tych czasach nasza prasa sportowa. Coprawda tak dobrze nadającej się ku temu sposobności dawno już nie było. Byłoby chyba nawet pożądanem aby ktoś ciesząc się większym w tych sprawach autorytetem, nie specjalnie pod kątem tych właśnie handicapów, lecz w zasadzie ogólnie nie sprawy poruszył.

## PRZED SEZONEM.

Wśród licznych bywalców toru warszawskiego zaciekawienie z dnia na dzień rośnie. Wszyscy niecierpliwie oczekują coraz nowych—najświeższych, no i naturalnie... „pewnych” wiadomości. Wprost łakną ich. Jedni, stateczniejsi gracze, bądź pilni badacze „performances” wszelkich, dochodzący samodzielnie do własnych typów; bądź znów inni z kategorii statecznych, mający zawsze autorytatywne źródła—zapewne prawie, że już decydują co należy grać jak „do banku”. Zwolennicy „fuków” w większej są rozterce: tym bądź bardzo poufna rada jakiegoś zaprzysięgłego „galopnika” („ale pamiętaj... nic nikomu... poci-chutku”) przyjdzie z pomocą, bądź wreszcie kabaka.

Wobec tegorocznej zimy skłonni jesteśmy przechylić się na stronę kategorii zwolenników fuka. Dopiero 4—5 kwietnia zaczęły konie cantrować, ostrzejsze galopy zaczęto już po połowie miesiąca, przyczem można je było stosować wobec nielicznych szermierzy, bo-wiem gros koni — prawie surowe. W lepszej sytuacji znalazły się stajnie nie zimujące w Warszawie, z pośród tych jednak nieliczne bardzo są tak urządzone, żeby mogły na miejscu przygotowywać konie. Ze stajen, nie zimujących w Warszawie, uchodzą za najbardziej przygotowane do sezonu: stajnia p. M. Bersona, st. Ktery-Szepietów, gen. Plisowskiego i p. Babeckiej, pozostające pod opieką tr. i ż. Góreckiego, bar. Kronenberga; z mniejszych stajen: p. Budnego, pułk. Andersa. Tak przynajmniej można sądzić bardziej z wyglądu koni niż galopów. Z pomiędzy stajen, zimujących w Warszawie, mają już pewne przygotowanie niektóre konie K. hr. Zamoyskiego—wyróżnie zaznaczamy: niektóre.

Nietylko dla braku miejsca, lecz i ze względu na dość surowy stan koni naogół przegląd stajen potraktujemy bardzo ogólnikowo. Przypuszczamy, że w dalszych najbliższych numerach uda się nam pisać trochę więcej.

Zaczynamy od stajen większych.

W licznej stajni K. hr. Zamoyskiego konie dobrze przezimowały i wygląd mają dobry. Stan przygotowania bardzo różny. Każda większa stajnia, odpowiednio do programu, jedne konie szykuje na wczesne występy, inne, zawyczaj najwięcej obiecujące, rezerwuje na później, przygotowując je bardzo ogólnie i stopniowo. Galopują już ostrzej Essor, Efur, Salvatore, Kormoran, Kret. Te 3 ostatnie ustępujące znacznie, jako 2 letnie klaczom, zaznaczają się obecnie mocniej. Smutną wiadomością jest, że klasowa Finesae już palona —

w zimie; nie przekreśla to jej bardzo nieograniczonej przyszłości, jednak stawia ją pod znakiem zapytania—każdy ostry galop, a cóż dopiero bieg (jak dla niej tylko w najmocniejszych stawkach) stanowi ryzyko. Podobno znów po przerwie ujrzymy Egmonta, już 8-letniego. W personelu stajni zmian żadnych.

O stajni „Alba” narazie bardzo niewiele da się powiedzieć: konie przeważnie surowe; bardziej zaawansowane w robocie: Casanova, Roi B., Hafis, Hermes II, Jawor, a przedewszystkiem Wigor i Kazbek. Trenuje tr. Kucharski, żok. Jagodziński.

Nie więcej też powiemy o st. „Lubicz”. W oddziale tr. Michałczyka doskonale przedstawia się zwycięzca „Borowna” Imperator, poprawił się bardzo Izobar. W oddz. tr. Chatisowa z 3-latków najbardziej obiecujący Krater. Weterany Figaro i Farmazon jeszcze nie ustępują z pola walki, należy nawet przypuszczać, że godnie będą reprezentowały starszą generację, szczególnie pierwszy. Farmazon, jako krótko dystansowy mniej będzie miał pola do popisu, a wreszcie wszystko ma swój koniec: już zeszłej jesieni nie tak „ważny”, jak ongiś. Odnośnie przygotowania stajnia cała (w obu oddziałach) „zielona”. Jedyne Jaga miała już ostrzejsze galopy.

Pod względem zimowania w warunkach uprzywilejowanych znalazła się w tym roku (wreszcie nie tylko w tym) stajnia p. M. Bersona. Trzeba bowiem przyznać, że stado „Leszno” prowadzi wszystko od „A” do „Z”, nie zaś w kierunku odwrotnym; (jak niestety często u nas bywa) wprawdzie stworzyć warunki hodowlane nieodzowne, a później kompletować stajnię treningową. W ten sposób można mieć sezon gorszy, lepszy, lecz przeciętna z okresu pewnego wypadnie zawsze lepiej. Stajnię tę można uważać za par excellence hodowlaną. Lecz odbiegamy od tematu. Na całej stawce znać dobrą robotę zimową, ogólnie wygląd korzystny, lecz niezbyt „fite”; wydają się najbardziej gotowe Ergot i Fregata. Ta ostatnia, jako siostra rodzona Batiara i Centaura powinna w wieku 3-letnim poprawić swą opinię; jako 2-latka biegała tylko w d. 850 m. i przedstawiła się blado. Z 3-letnich najmocniej interesować nas będą Ingoda i Frajer. Ze starszych pierwszorzędną, a mniej szczęśliwą Colombo i niepobita wśród rówieśniczek Ersilja. Pozostałe w całej stawce mniej mają danych, aby się wybić. Personel stajni, jak roku zeszłego.

Chyba najbardziej bojowo przedstawia się stajnia „Ktery Szepietów”. Z krótkich kilku wiadomości o tej stajni za najpomysłniejszą uważamy powrót Beduina II do treningu. Jeśli jego nogi wytrzymają, miałby potem wszelkie dane, jako zdecydowany

stayer (o pięknym rodowodzie), właśnie jako starszy—w dystansie odegrać wcale poważną rolę. Wszystko to jednak stoi bardzo pod znakiem zapytania. Wagram wygląda świetnie i galopuje doskonale; jego galop z przed paru dni był prawie fenomenalny (budzi się nawet wątpliwość, czy nie za wcześnie—przecież pod w. 68 kg. w handicapie nie pójdzie). Jeśli zachowa dobrą formę i świeżość, czemu mu brakowało jesienią, mimo iż przedewszystkiem sprinter, lecz sprinter z dużą klasą—może w dystansach krótkich i średnich okazać się groźnym nawet w najmocniejszych kompanjach. Może braki staminy zrekompensuje klasa. Wśród 3-tetnich trudno się dopatrzeć cracka przyszłego, mimo iż Alkazar i Elabarat poczyniły postępy i mimo to, że stawka galopuje dobrze. Stajnia zapewne najwięcej pokłada nadziei w Brytanji, jako córce Bursy. Ta klasowa matka dawała konie dobre, lecz naogół o usposobieniu niedobrem, Kierownictwo stajni objął p. Przetakiewicz, trenuje, jak i przedtem, tr. Matczak, żok. Czernuszenko.

W stajni p.p. K. i S. Enderów przedewszystkiem interesuje nas Duce. Jego dotychczasowa karjera upoważnia przypuszczać, że zajmie on wśród 4-letnich i starszych jedno z czołowych miejsc. Rozrósł się—wygląda doskonale! Chyba nie zawiedzie, pozostając nadal pod bardzo pieczołowitą i fachową opieką tr. Stanisławskiego, a powierzony żokiejowi, z pośród młodszych chyba najbardziej utalentowanemu—Michałczykowi. Od Jasiółdy i Jowisza II za wiele nie spodziewamy się, mimo doskonałej, lecz... i bardzo szczęśliwej kariery zeszłorocznej; czy nie lepszym od nich, zwłaszcza w dystansie, okaże się As Coeur, choć tylko grupowy. Szybki, zachowujący stale dobrą formę, Jerry w dystansach krótszych może i w dobrych stawkach zaważyć. Wśród 3-latków budzi pewne nadzieje Barbe Bleu; reszta mniej ciekawa. d. c. n.

## Rok 1931 na torze mokotowskim.

Przeżywany kryzys w roku ubiegłym w odniesieniu do wyścigów konnych dał się już odczuć na torach prowincjonalnych, nie dotknął jednak toru stołecznego. Horoskopy na rok bieżący są gorsze. Przewiduje się skasowanie niektórych torów prowincjonalnych oraz obniżenie wysokości nagród w Warszawie.

W artykule niniejszym nie zamierzamy podnosić momentów ekonomicznych i obciążać czytelników statystyką i cyframi; ciekawsi czytelnicy znajdą te wiadomości w Nr. 13 Jezzica i Hodowcy w „Przemówieniu Preze-

sa Komitetu do Spraw Wścigów Konnych inż. Jana Grabowskiego“.

Przed sezonem chcemy nawiązać kontakt bywalców wścigowych z torem: wspomnieć pokrótce o koniach, które biegały roku ubiegłego i o rozgrywkach różnych nagród. Z braku miejsca nie uda się to nam uczynić w jednym numerze, niemniej jednak będziemy się streszczać, nie zamierzając drukować długiej serji artykułów, obliczonych na X numerów.

Zacznijmy od generacji młodszej, a więc od zeszłorocznych dwulatków. W stawce tej, liczącej około 200 koni, jak roku każdego, był materiał bardzo różny co do jakości; trudno dziś na zasadzie kariery dotychczasowej wnioskować, czy rocznik ten wyłoni jakiegoś ogiera nieprzeciętnej klasy, czy da większą ilość matek wartościowych; z doświadczenia niedawnego jeszcze wiemy, jak zawodnem jest poważniej rokować na przyszłość na zasadzie kariery 2-letniej konia. Mamy przykłady: Walkirja, Voleuse, Etyl, Egmont, Wagram (dwa ostatnie rzeczywiście okazały się końmi klasy, lecz tylko sprinterami); niemniej jednak w stawce zeszłorocznych dwulatków sporo jest koni obiecujących; przyczem ważną jest okoliczność, że w stawce tej są egzemplarze po nowych naszych stallionach (Bafur, Villars), które naogół doskonale zarekomendowały swych ojców (Finesse, Fiammina, Cherry Boy, Fandango II, Kret, Florencja, Festina — po Bafurze; Dzems, Frajer, Genova, Ingoda, Salvatore, Kormoran, Kohorta i inne po Villars'ie). Wprawdzie już w zaprzszłym roku pokazały się konie po tych ogierach, lecz w znikomej ilości (zdaje się po Bafurze—3, a po Villars'ie—1). Fakt, że stawka nieliczna, a już druga po b. dobrej pierwszej po Bafurze zaprezentowała się tak dobrze, zaś liczniejsza znacznie po Villars'ie niegorzej, zwraca baczniejszą uwagę na te dwa nowe stalliony.

(d. c. n.)

## Ogłoszone wagi do handicapów otwarcia.

HANDICAP OTWARCIA Nr. 1 dn. 3 maja  
8.000 zł. dla 3 l. Dyst. ok. 1600 mtr.

	kg.		
1. Genova	68 + 12	10. Wigor	64 + 6
2. Kruszwica	68 + 12	11. Cacko	62 + 6
3. Tarvisio	70 + 12	12. Kompas	63 + 5
4. Rapallo	70 + 12	13. Dalaj Lama	63 + 5
5. Iberus	68 + 10	14. Jurna	59 + 3
6. Hel	68 + 10	15. Krater	61 + 3
7. French	67 + 9	16. Barbe Bleu	60 + 2
8. Cherry Boy	65 + 7	17. Delfina	58 + 2
9. Komandor	64 + 6	18. Kohorta	57 + 1
		19. Antena	57 + 1
		20. Imp	58 0
		21. Karambol	58 0
		22. Montevideo	58 0
		23. Irkut	57 — 1
		24. Flagrant B. W.	57 — 1
		25. Florencja	55 — 1
		26. Irbis	56 — 2
		27. Polmoodie VII	54 — 2
		28. Etna II	54 — 2
		29. Festina	54 — 2
		30. Tuberosa	53 — 3
		31. Bibi Hanum	53 — 3
		32. Jar	54 — 4
		33. Obrona	52 — 4
		34. Brytanja	53 — 5
		35. Ortel	53 — 5
		36. Malgasz	53 — 5
		37. Giermek II	53 — 5
		38. Karabela II	51 — 5
		39. Izobar	53 — 5
		40. Elaborat	52 — 6
		41. Krach II	52 — 6
		42. Indra	50 — 6
		43. Lirnik	51 — 7
		44. Izbor	51 — 7
		45. Romeo	51 — 7
		46. Talon Rouge B, W.	50 — 8
		47. Danaida	48 — 8
		48. Mora	48 — 8
		49. Dolorosa	48 — 8
		40. Ramba	48 — 8
		51. Irii Garia	48 — 8
		52. Javeline	48 — 8
		53. Kapitol	49 — 9
		54. Dzonka	47 — 9
		55. Dzierlatka	47 — 9
		56. Jataka	47 — 9
		57. Romanelli II	48 — 10
		58. Beryl	46 — 10
		59. Dama Pik	46 — 10
		60. Defilada	46 — 10
		61. Sara	46 — 10
		62. Fregata	46 — 10
		63. Marat On	48 — 10
		64. Figiel II	47 — 11
		65. Eantom	47 — 11
		66. Gamelong	47 — 11
		67. Harenda	45 — 11
		68. Ibarra	45 — 11
		69. Fair Play	44 — 12

70. Eden II	46 — 12	37. Cherie	51 — 5
71. Idaho	44 — 12	38. Nurt	52 — 6
72. Anna Belle	44 — 12	39. Giewont	53 — 6
73. Bithur	44 — 12	40. Huryska	50 — 6
74. Kleo	44 — 12	41. Chłosta	50 — 6
75. Piorun	45 — 13	42. Pengö	51 — 7
76. Pielgrzym	45 — 13	43. Fenomen	52 — 7
77. Złota Pantera	43 — 13	44. Derkacz	52 — 7
78. Morowy	44 — 14	45. Beduin	52 — 7
79. Frant	44 — 14	46. Figaro II	51 — 8
80. Bałamut	44 — 14	47. Jarema III	50 — 8
81. Marszałek II	44 — 14	48. Ibanez	50 — 9
82. Izolana	42 — 14	49. Morgat B. W.	49 — 10
83. Tamara	42 — 14	50. Nurmi	48 — 10
84. Dewiza	42 — 14	51. Ergot	48 — 10
85. Poznaniak	42 — 16	52. Cyklon II	48 — 11
86. Dygnitarz	42 — 16	53. Harriman	45 — 14
87. Fra Diavolo	42 — 16	54. Eros	46 — 12
88. Łan	42 — 16	55. Hawana	41 — 17
89. Sylvia	40 — 16	56. Temperament	42 — 16
		57. Śmiga	42 — 16
		58. Córuchna	40 — 16

## HANDICAP OTWARCIA Nr. 2

3-go maja 8.000 zł. dla 41. i st. Dyst. ok. 2100 m.

	kg.
1. Efur	70 + 12
2. Isard III	69 + 11
3. Wagram	68 + 10
4. Amulet	67 + 9
5. Jasiolda	65 + 9
6. Chyża	65 + 9
7. Chapeau Bas	66 + 8
8. Firley	66 + 8
9. Głuszec	67 + 8
10. Narta	64 + 8
11. Jonatan	65 + 7
12. Jerry	64 + 6
13. Maraton	64 + 6
14. Mospan	63 + 5
15. Figaro	63 + 4
16. Hermes II	62 + 4
17. Dam	62 + 3
18. Konsul	62 + 3
19. Irydjon	62 + 3
20. Ilbit	61 + 2
21. As Coeur	59 + 1
22. Lancelot	58 0
23. Hanka	56 0
24. Dres	57 — 1
25. Paroman	58 — 1
26. Bohun II	58 — 1
27. Jontek	56 — 2
28. Bacarat	57 — 2
29. Centaur	57 — 2
30. Burlaj	56 — 3
31. Irrawadi	55 — 3
32. Cudem Cudów	53 — 3
33. Erba	53 — 3
34. Jora	52 — 4
35. Erato II	51 — 5
36. Fataliste B. W.	53 — 5

## Związek Hodowców Szlachetnego Konia Półkrwi

oraz

### Naczelna Organizacja Związków Hodowli Koni w Polsce

z dniem 1 maja r. b. zmieniają adres,  
a mianowicie: zamiast, jak dotychczas  
w gmachu C. T. R. przy ul. Kopernika  
Nr. 30 nadal biuro mieścić się będzie  
przy ul. Wiejskiej Nr. 11 m. 14 oficyna  
I piętro.

## M. CHUDZYŃSKA

WARSZAWA, CHMIELNA 9.

|||||

KRYSTAŁY, DUŻY WYBÓR NOWOŚCI  
ARTYSTYCZNIE INKRUSTOWANYCH  
W METALU I DRZEWIE, BRONZY,  
LAMPY, KAŁAMARZE, TEKI, GALAN-  
TERJA SKÓRZANA i t. p.

Zwiedzenie magazynu i obejrzenie nie obowiązuje  
do kupna

## KATEGORJE

## TRZYLETNIE OGIERY I KLACZE.

Poza kategorjami.

Wygrane ponad 12.000 zł.

Imperator	61.668
Finesse	45.400
Dzems	43.980
Fiammina	25.500
Frajer	23.900
Genova	21.840
Kruszwica	19.950
Ingoda	19.730
Gibson Maid	16.200
Kret	13.600
Salwator	12.617

## Kategoria I.

Wygrane od 7.600 do 12.000 zł.

Iberus	11.150
Kazbek	8.730
Ferrydor	8.700
Hel	8.500
Dalaj Lama	8.450
Roi Soleil	8.340
Kormoran	8.150
Cherry Boy	8.030
Komandor	7.910
Fiensch	7.900

## Kategoria II.

Wygrane od 4.000—7.600 zł.

Wigor	7.570
Cacko	7.500
Minerwa II	7.070
Barbe Bleu	7.030
Kompas	7.030
Krater	7.030
Doż	6.940
Tuberosa	6.900
Jurna	6.850
Szarża	6.650
Delfina	6.580
Fandango II	6.530
Florencja	6.460
Oszbag	7.400
Ortel	5.950
Etna II	5.810
Royal Majesty	5.740
Beau	5.730
Regen	5.610
Kohorta	5.610
Antena	5.350
Bibi Hanum	5.250
Irkut	5.150
Festina	5.150
Damsel	5.070
Fragrant	5.070
Polmoodie VII	5.040
Irbis	4.830
Obrona	4.800
Imp	4.620
Karabela II	4.530
Kolczuga	4.470
Łom	4.450
Emir III	4.440
Malgasz	4.440
Irish Baby	4.230
Giermek II	4.140
Indra	4.140
Jar	4.110
Elaborat	4.080

## Kategoria III.

Wygrane od 1.800—4.000 zł.

Lirnik	3.960
Karambol	3.930
Brytanja	3.900
Montevideo	3.900
Farfalla	3.730
Dansioa	3.580
Izbor	3.420
Krach II	3.420
Passe Partout II	3.410
Pandar	3.330
Irrtum	3.320
Dżonka	3.240
Księżna Pani	3.240
Mora	3.240
Jaguarita	3.230
Đolorosa	3.180

Izbor	3.180
Ramba	3.090
Druid	3.060
Talon Rouge	3.060
Miluzyna	3.000
Jetaka	2.970
Romeo	2.940
Dyngus	2.880
Defilada	2.880
Dama Pik	2.880
Romanelli II	2.850
Beryl	2.700
Sara	2.700
Jaśnie Panna	2.620
Raduna	2.600
Nostromo	2.550
Harenda	2.550
Zerwikatur	2.520
Fantom	2.520
Atylia	2.520
Arbeit	2.430
Kapitol	2.340
Instar	2.340
Irish Star	2.340
Gorzalka	2.340
Gamelong	2.340
Figiel II	2.340
Dzierlatka	2.340
Szarotka	2.220
Ibarra	2.220
Fregata	2.220
Pilot II	2.160
Dzianet	2.160
Marat On	2.040
Gryl	2.040
Dionizos	2.030
Irri Garja	2.010
Fair Play	2.010
Dagmara II	2.010
Bithur II	2.010
Alkazar	1.980
Curia	1.980
El Greco	1.980
Kleo	1.950
Anna Belle	1.860
Eden II	1.800
Idaho	1.800
Imp II	1.800
Inotaka	1.800
Javeline	1.800
Pielgrzym	1.800
Piorun	1.800
Rewja	1.800
Złota Pantera	1.800

## Kategoria IV.

Wygrane poniżej 1.800 zł.

Beheñ	1.620
Kolibri	1.410
Dopping	1.080
Tledo II	1.080
Reeleg	1.080
Salwa	1.040
Delhi	1.020
Lokarno	980
Łomna	980
Orawa	720
Morowy	720
Diu Szato	720
Śpiew	600
Łańcut	540
Mag II	540
Izolana	540
Grübelel	540
Frant	540
Wisła	360
Tamara	360
Dzida II	360
Bałamut	360
Romantyk	260
Kalifornja	210
Marszałek II	180
Manru	180
Herod	180
Komedja	180
Dorotka	180
Dewizja	180
Odra	180
Carmen	150
Anita II	—

Aida III	—
Blonay	—
Caroline	—
Cora	—
Danceuse	—
Delja	—
Dolores II	—
Don Fernando	—
Dygnitarz	—
Fra Diavolo	—
Frida	—
Idro	—
Iglica	—
Ikarus	—
Iks	—
Indygo	—
Iga	—
Jarah	—
La Sauzée	—
Łan	—
Łomża	—
Karat II	—
Perikles	—
Poznaniak I	—
Regina III	—
Sylvia	—
Traviata	—

CZTEROLETNIIE I STARSZE  
OGIERY I KLACZE.

Poza kategorjami.

Wygrane ponad 30.000 zł.

Casanowa	163.500
Essor	126.560
Duce	100.375
Eclair	89.700
Ersilja	71.100
Colombo	54.500
Jowisz II	47.300
Beduin II	42.220
Jasiołda	40.730
Jeziorna	39.450
Chapeau Bas	38.010
Efur	36.200
Rawa	31.390
Isard III	30.230
Wagram	30.000

## Kategoria I.

Wygrane od 19.000—30.000 zł.

Jerry	27.200
Firley	26.170
Grom II	26.000
Głuszc	24.750
Drum	24.700
Maraton	24.350
Amulet	24.000
Chyża	23.700
Dam	22.000
Grażyna	21.800
Perzona Grata	19.340

## Kategoria II.

Wygrane od 10.000—19.000 zł.

Jonatan	18.970
Amarantina	18.690
Gwiazda	18.040
Narta	17.900
Konsul	17.890
Neva	17.375
Gasparone	17.360
Valibal	17.300
Iluminata	17.210
Likurg	17.200
Mospan	16.680
Jaga	15.980
Parthian Memories	15.750
Boi Barde	15.480
Lu Friborn	15.040
Hanka	14.990
Burlaj	14.910
Ponteba	14.845
Grissette	14.750
As Coeur	14.650
Gortyna	13.570
Roxane	13.350
Lancelot	13.290
Irydjon	13.220
Halja	13.050
Tout en Haut	12.820
Dres	12.750
Szeryf	12.640

Jontek	12,390	A Toi	6,240	Rama	2,995
Figaro	11,800	Icy Wind	6,230	Hospodal	2,980
Farmazon	11,530	Gazelle	6,200	Bibiella	2,980
Stabil	11,520	Margaret	6,200	Bonton	2,960
Ercole	11,460	Dr. Oskar	6,170	Florida II	2,745
Impas II	11,450	Parra	6,060	Dzik	2,640
Agryppa	11,360	Puck	6,040	Dyana	2,580
Vipida	11,280	Droga	6,000	Bilitis II	2,560
Ilbit	11,110	Histryon	5,930	Lerka	2,560
Mindowe	11,000	Morgat	5,890	Con Amore	2,510
Grzela	10,460	Lotny	5,762	Brylant	2,480
Fordon	10,410	Jasieńczyk	5,740	Indian	2,440
Bacarát	10,330	Fireyk	5,700	Isadora	2,400
Shou-Shou	10,310	Fantomas	5,660	Florimond	2,340
Erato II	10,300	Hawana	5,630	Contra	2,240
Jawor	10,290	Czari	5,620	Czapla	2,240
Epsom	10,280	Gazella II	5,600	Hernes	2,240
Cherie	10,180	Cri du Coeur	5,580	Laturka	2,235
Hermes II	10,144	Hajduk II	5,510	Azais	2,160
Jokohama	10,130	Manco	5,440	Branka II	2,150
			5,410	Hegira	2,135
	Gozdawa	Temperament	5,410	Huryss	2,120
	Chevrefeuille	Awiator	5,400	Contre Coeur	2,080
	Etyl	Douceur de Vivre	5,320	Dreifus	2,080
	Giewont	Giecka	5,320	Górczna	1,940
	Egmont	Balsamina	5,305	Holger	1,930
	Herkules	Brilotta	5,260	Filut	1,920
	Fagas	Litka	5,269	Falanga	1,920
	Samson	Abbazja	5,080	Bizun	1,880
		Fidelfa	5,070	Armagnac	1,835
		Doryda	5,020	Ernani	1,765
		Jaxa	5,020	Irelin	1,760
		Irish Orphan	4,980	Izora	1,710
		Quick	4,980	Arosa	1,680
		Mag	4,970	Horyzont	1,680
		Horyzont	4,960	Stella II	1,680
		Tabu II	4,850	Itaka	1,600
		Wisienka	4,830	Legja	1,540
		Izyda	4,800	Jaskółka	1,500
		Pythia	4,800	Gilbert	1,380
		Dudlie	4,720	Sokół II	1,260
		Haga	4,700	De Kobra	1,200
		Murman	4,460	Epikur	1,000
		Delfin	4,455	Imbros	1,000
		Gereza	4,420	Werdun	960
		Kiss me Quick	4,380	Drim	800
		Koralie	4,350	Peau de Balle	760
		Hekate	4,280	Grozny	750
		Eppur si Muove	4,270	Harmonja II	750
		Parsinita	4,230	Flotet	730
		Herold	4,150	Hektor	720
		Prunus	4,105	Bettina	680
		Haiti	4,070	Ben Hur II	640
		Czuj Duch II	4,040	Norona	640
		Harap	4,040	Sulejka III	640
		Co mi Dasz	4,000	Cudna	590
		Mary Lou	4,000	Przebój	540
				Lampart	520
				Hopsztynder	480
				Irade	480
				Konwalja	480
				Czamara	420
				Herta	400
				Lilith	360
				Locarno	340
				Dziadek	300
				Pikador	270
				Warszawiak	225
				Boletniczka	160
				Ben Hur	160
				Drednot	160
				Japonja	160
				Gracz	150
				Flibustier	105
				Grangarda	90
				Fanfara III	60
				Groza II	60
				Bartek	—
				Belle Loulou	—
				Błektiny	—
				Blue Boy	—
				Diane de Poitiers	—
				Fé	—
				Hetman	—
				Herring	—
				Herkules	—
				Imatra	—
				Korynna	—
				Lalita Liana	—
				Ostatnia Siekierzyńska	—
				Sierzant	—

## Kategoria III.

Wygrane od 4.000 — do 10.000 zł.

## Kategoria IV.

Wygrane poniżej 4.000 zł.